
            Lista Preliminare e Familjeve të cilat nuk kanë Përfituar nga Programi  Banimit

                  Familjet e  Dëshmorëve, Invalidëve, Veteranëve dhe Viktimave Civile të Luftës
                            Prej dt.12.02.2018 deri me dt.16.02.2018

                                              TË DHËNAT PËR FAMILJET APLIKUESE  
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1 Sale Maloku 02-360/01-0219839/17 31.08.2017 Invalid 23

2 Nazife Brajshori 02-360/01-0214588/17 25.08.2017 Familje Deshmori 22

3 Arben Gubetini 02-360/01-0219101/17 30.08.2017 Veteran 22

4 Ismet Kelmendi 02-360/01-0214324/17 25.08.2017 Veteran 20

5 Mustafa Hoti 02-360/01-0219203/17 30.08.2017 Familje Deshmori 19

6 Mehreme Mustafa 02-360/01-0215773/17 28.08.2017 Viktim Civile 18

7 Irfan Ademi 02-360/01-0220398/17 31.08.2017 Invalid 17

8 Shefqete Gosalci 02-360/01-0208398/17 21.08.2017 Veteran 17

9 Fetije Haliti 02-360/01-0214118/17 25.08.2017 Invalid Civile 16

10 Imer Gjokaj 02-360/01-0215789/17 28.08.2017 Veteran 16

11 Ibrahim Gashi 02-360/01-0217470/17 29.08.2017 Veteran 16

13 Enver Restelica 02-360/01-0210139/17 22.08.2017 Veteran 14

14 Lumni Haxholli 02-360/01-0217339/17 29.08.2017 Veteran 14

15 Faik Rexhepi 02-360/01-0216103/17 28.08.2017 Veteran 14

16 Ramadan Ibrahimi 02-360/01-0220267/17 31.08.2017 Veteran 14

17 Xhevdet Jashari 02-360/01-0220584/17 31.08.2017 Veteran 14

18 Skender Shahini 02-360/01-0217123/17 29.08.2017 Veteran 14

19 Ismet Breca 02-360/01-0217343/17 29.08.2017 Veteran 12

20 Xhemail Gashi 02-360/01-0218320/17 29.08.2017 Invalid (Veteran) 12

21 Nezir Gerbeshi 02-360/01-0211494/17 23.08.2017 Invalid (Veteran) 12

22 Miftar Musliu 02-360/01-0218502/17 30.08.2017 Veteran 12

23 Mehmet Hajdini 02-360/01-0219756/17 31.08.2017 Veteran 11

24 Nisret Gashi 02-360/01-0220510/17 31.08.2017 Invalid 10

25 Fitim Pacolli 02-360/01-0214968/17 25.08.2017 Veteran 8

26 Bajrush Ibishi 02-360/01-0210725/17 23.08.2017 Invalid 6

12 Ramadan Jakupi 02-360/01-0220261/17 31.08.2017 Familje Deshmori Pasuri të patundëshme

27 Bajram Gashi 02-360/01-0220203/17 31.08.2017 Veteran Pasuri të patundëshme

28 Sadri Gashi 02-360/01-0210196/17 22.08.2017 Invalid Pasuri të patundëshme

29 Bukurie Metolli 02-360/01-0217391/17 29.08.2017 Viktim Civile Pasuri të patundëshme

30 Osman Islami 02-360/01-0218818/17 30.08.2017 Veteran Pasuri të patundëshme

31 Mahmut Pajaziti 02-360/01-0217874/17 29.08.2017 Veteran Pasuri të patundëshme

32 Milaim Hasimi 02-360/01-0218164/17 29.08.2017 Veteran Pasuri të patundëshme

33 Gazmend Berisha 02-360/01-0212772/17 24.08.2017 Invalid Pasuri të patundëshme

34 Naser Leku 02-360/01-0211095/17 23.08.2017 Veteran Pasuri të patundëshme

35 Eset Syla 02-360/01-0210034/17 22.08.2017 Invalid Pasuri të patundëshme

36 Vesel Murseli 02-360/01-0211415/17 23.08.2017 Veteran Pasuri të patundëshme

37 Perparim Sopi 02-360/01-0209461/17 22.08.2017 Veteran Pasuri të patundëshme

38 Islam S. Gashi 02-360/01-0219405/17 30.08.2017 Veteran Pasuri të patundëshme

39 Islam R. Gashi 02-360/01-0207828/17 21.08.2017 Viktim Civile Pasuri të patundëshme

40 Xhemajl Gashi 02-360/01-0210262/17 22.08.2017 Veteran Pasuri të patundëshme

41 Gani Zeqiri 02-360/01-0206851/17 18.08.2017 Veteran Pasuri të patundëshme

42 Faton Vitija 02-360/01-0206779/17 18.08.2017 Invalid (Veteran) Pasuri të patundëshme

43 Xhezide Berisha 02-360/01-0216480/17 28.08.2017 Familje Deshmori Pasuri të patundëshme

44 Xhezide Jashari 02-360/01-0217505/17 29.08.2017 F.Deshmori dhe Invalid Pasuri të patundëshme

45 Sofije Pacolli 02-360/01-0216734/17 28.08.2017 Familje Deshmori Pasuri të patundëshme

46 Ruhan Ruhani 02-360/01-0217929/17 29.08.2017 Veteran Pasuri të patundëshme

47 Ajet  Hasani 02-360/01-0220658/17 31.08.2017 Veteran Pasuri të patundëshme

48 Bajrush Kameri 02-360/01-0217327/17 29.08.2017 Veteran Pasuri të patundëshme

49 Zethane Musliu 02-360/01-0213745/17 25.08.2017 Familje Deshmori Pasuri të patundëshme

50 Shpëtim Krasniqi 02-360/01-0220020/17 31.08.2017 Invalid Pasuri të patundëshme

51 Hasime Gashi 02-360/01-0219456/17 30.08.2017 Familje Deshmori Pasuri të patundëshme

52 Kumrije Bala 02-360/01-0217731/17 29.08.2017 Familje Deshmori Pasuri të patundëshme

53 Lulzim Rexhepi 02-360/01-0216435/17 28.08.2017 Veteran Pasuri të patundëshme

54 Osman Gashi 02-360/01-0217955/17 29.08.2017 Invalid Pasuri të patundëshme

55 Beqir Lahi 02-360/01-0218176/17 29.08.2017 Invalid Pasuri të patundëshme



56 Naim SH.Gashi 02-360/01-0220454/17 31.08.2017 Invalid Pasuri të patundëshme

57 Xhemile Krasniqi 02-360/01-0209018/17 22.08.2017 Familje Deshmori Pasuri të patundëshme

58 Arton Kadriu 02-360/01-0215315/17 28.08.2017 Viktim Civile Pasuri të patundëshme

59 Maliqe Vitija 02-360/01-0216468/17 28.08.2017 Familje Deshmori Pasuri të patundëshme

60 Brahim Vitija 02-360/01-0217560/17 29.08.2017 Familje Deshmori Pasuri të patundëshme

61 Femi Haxholli 02-360/01-0219170/17 30.08.2017 Invalid Pasuri të patundëshme

62 Naim S.Gashi 02-360/01-0219429/17 30.08.2017 Veteran Pasuri të patundëshme

63 Gjemshit Haradini 02-360/01-0208139/17 21.08.2017 Veteran Pasuri të patundëshme

64 Xhafer Bajrami 02-360/01-0219892/17 31.08.2017 Veteran Pasuri të patundëshme

65 Xheladin Sopi 02-360/01-0215325/17 28.08.2017 Veteran Pasuri të patundëshme

66 Haki Berisha 02-360/01-0214321/17 25.08.2017 Invalid Pasuri të patundëshme

67 Rrustem Beka 02-360/01-0216000/17 28.08.2017 Veteran Pasuri të patundëshme

68 Drita Llumnica 02-360/01-0220218/17 31.08.2017 Familje Deshmori Pasuri të patundëshme

69 Behram Jakupi 02-360/01-0220244/17 31.08.2017 Veteran Pasuri të patundëshme

70 Ibrahim Kelmendi 02-360/01-0219175/17 30.08.2017 Invalid Pasuri të patundëshme

71 Rifadije Haxholli 02-360/01-0217414/17 29.08.2017 Familje Deshmori Pasuri të patundëshme

72 Adile Berisha 02-360/01-0219535/17 30.08.2017 Familje Deshmori Pasuri të patundëshme

73 Enver Rotkoceri 02-360/01-0218817/17 30.08.2017 Viktim Civile Pasuri të patundëshme

74 Remzije Sekiraqa 02-360/01-0220655/17 31.08.2017 Viktim Civile Pasuri të patundëshme

75 Zeqir Veseli 02-360/01-0213756/17 25.08.2017 Pa vendim

76 Advije Morina 02-360/01-0214336/17 25.08.2017 Pa vendim

77 Kushtrim Hyseni 02-360/01-0225438/17 07.09.2017 Jashtë afatit ligjor

78 Xhelal  Pacolli 02-360/01-0225448/17 07.09.2017 Jashtë afatit ligjor

79 Bukurije Selmani 02-360/01-0225504/17 07.09.2017 Jashtë afatit ligjor

Veni re:

I.   Kategoritë e Familjeve të dala nga Lufta e UÇK-së që kanë përfituar nga programi i veçantë i banimit janë ato  familje  që:

1) Nuk kanë banesë apo shtëpi në pronësi individuale ;

2) Familjet që jetojnë në shtëpi apo banesë të rrezikshme dhe të papërshtatshme për banim;

3) Famijlet që kanë mbetur pa banesë/shtëpi, si rezultat i dëmtimit të shtëpive gjatë luftës së fundit në Kosovë;

4) Familjet që jetojnë nën normat minimale të banimit;

5) Familjet që jetojnë në objekte të huaja, me ose pa qira.

II.  Kriteret bazë për përcaktimin e radhës së përparësisë sipas ligjit janë:

* Statusi i banimit;

* Lartësia e të ardhurave ;

* Gjendja shëndetësore ;

* Invaliditeti dhe 

* Struktura Familjare .

III)  Të gjitha Familjet të cilat kanë bërë kërkesë për të përfituar dhe që janë përzgjedhur nga programi

i veqantë i banimit duhet dhe janë shtetas  të Republikës së Kosovës si dhe banorë të përhershëm të Komunës së Prishtinës  .

* Komisioni për përzgjedhjen e përfituesve nga programi i veqantë i banimit përparësi iu është dhënë familjeve  

me numër më të madhë të pikëve në pajtim me ligjislacionin në fuqi.

* Kur kërkuesit pas vlerësimit arrijnë numër të njejtë të pikëve atëherë përparsi do të kenë familjet me më shumë anëtarë.

* Kundër Vendimit të Komisionit vlerësues pala e pakënaqur mund të parashtroj ankesë me shkrim brenda (30) 

tridhjetë ditësh në Ministrinë e Mjedsit dhe Plamifikimit Hapsinor / MMPH. 

Prishtinë , më 12.02.2018                                                                                      Nga: Komisioni Vlerësues dhe Përzgjedhës


